

Ante Wawelna
ul. Zabłockiego 3A/1
80-287 Gdynia

AK
omówiany

Gdańsk 13.01.2014



ZDiZ 2014-01-15 12:53

Stę

Zarząd Dróg i Zieleni

Ul. Partyzantów 36

80-254 Gdańsk

UZ ✓
Pobas

Prosimy o uważne przeczytanie i ocenę zasadności istnienia wybiegu dla psów z ulicy Zabłockiego

Pierwsze pismo z prośbą o przeniesienie wybiegu dla psów złożyliśmy w maju 2013, zebraliśmy ponad 120 podpisów osób z okolicznych bloków, które mają już dość uciążliwości związanych ze skandalicznie blisko zlokalizowanym wybiegiem dla psów (ok. 12 metrów od bloku !!!). Nasze skargi dotyczyły przede wszystkim hałasu (jazgotu psiego ujadania), od którego nie można się uwolnić, nie pomaga zamknięcie okien ani nawet zabudowa balkonów. Właściciele psów słyszą szczekanie swojego pupila tylko przez jakiś czas, my jesteśmy na to narażeni non stop, ponieważ co chwila przychodzą inne osoby z psami (nawet w nocy). W planowaniu przestrzennym istnieje nieprzekraczalna norma lokalizacji schroniska dla psów 200 metrów od zabudowań mieszkalnych, optymalna lokalizacja to nawet 600 metrów, taka odległość zmniejsza negatywne oddziaływanie hałasu (ponad 90 dB) na ludzi. Norma ta została stworzona przez urbanistów- specjalistów, którzy tak organizują przestrzeń publiczną, aby nie stwarzała sytuacji konfliktowych. Z takim niechcianym konfliktem interesów; mieszkańcy i właściciele psów mamy do czynienia przez błędne/ nieprzemyślane/pochopne decyzje urzędników. Na proteście przeciwko likwidacji wybiegu podpisały się zapewne osoby niemieszkające w pobliżu zainteresowane jedynie rozrywką swoich psów, które mogą być wyprowadzane w każdym innym miejscu tak, aby nie naruszało to interesów mieszkańców. Na piśmie przeciwko wybiegowi podpisali się mieszkańcy pobliskich bloków, którzy nie przeniosą przecież swoich bloków w inne miejsce. U wielu z tych osób nastąpiło znaczne pogorszenie zdrowia na skutek hałasu, który towarzyszy im od 3 lat, część leczy nerwice, w rozpoznaniu ma napisane szczekanie psów na wybiegu. Nie tylko hałas jest uciążliwy, z pojemników na psie odchody, które również są blisko bloku, wydobywa się straszny smród zwłaszcza latem. Poza tym na trasie przemarszu psów do wybiegu, czyli przed naszymi blokami, sklepem, śmietnikiem znajduje się mnóstwo psich ekstremistów. Rzadko który właściciel to sprząta, codziennie pojawiają się nowe, ciężko je zlokalizować i bardzo łatwo w nie wdepnąć, szczególnie rano kiedy człowiek spieszy się do pracy to niestety wnosi to na butach do samochodu. Na szczycie budynku Zabłockiego 3 jest przystań dla psów i tam jest tego najwięcej jak ktoś tego nie wie to jest usmyrany po kostki. Psy na wybiegu są agresywne biegają z wyszczerzonymi kłami wzdłuż

ZA ZGODNOŚĆ
Z ORYGINAŁEM

ZARZĄD DRÓG I ZIELENI W GDAŃSKU
INSPEKTOR
ds. Utrzymania Zieleni
28.01.2014
Aleksander Kowalczyk

ogrodzenie i szczekają na dzieci idące do szkoły, spacerowiczów, rowerzystów, kobiety z dziećmi śpiącymi w wózkach. To niedopuszczalne !!! Na zwrócenie uwagi właściciele albo nie reagują, albo co gorsza reagują agresywnie („założyć ci ku..wa kaganiec na mordę,). Na wybiegu dochodzi bardzo często do walk między psami, panuje wtedy niewyobrażalny jazgot psów i krzyki ludzi, potem dochodzi do karczemnej kłótni między właścicielami. Zdażają się i tacy, którzy przychodzą na wybieg pijani bądź piją tam alkohol i nie kontrolują swojego psa a ten w najlepsze obszczekuje osoby pojawiające się w pobliżu a niby z jakiej okazji przypadkowe osoby są niepokojone przez psy. Są też tacy, którzy zostawiają swoje psy same na wybiegu i znikają na dłuższy czas a ich psy wtedy niemiłosiernie wyją. W innych miastach rady miejskie uznały, że wybiegi nie mogą być zlokalizowane w pobliżu bloków, placówek oświatowych, placów zabaw dla dzieci oraz miejsc atrakcyjnych dla spacerowiczów. Żadne z tych zaleceń nie jest spełnione w tym przypadku. W pobliżu tego wybiegu są 2 szkoły (gimnazjum i podstawówka), uczniowie w pogodne dni wychodzą w okolice kortów na WF i kiedy biegają lub ćwiczą psy szczekając rzucają się na ogrodzenie. Po wysiłku dzieci siadają lub kładą się na trawę i na białych koszulkach mają psie odchody. Kolejna kolizja dotyczy placu zabaw, na którym widnieje zakaz wyprowadzania psów a którego nikt nie egzekwuje. Psy w drodze na wybieg opróżniają swoje jelita na tym placu, skutek jest taki, że dzieci już nie tylko buty mają w psich ekstremantach ale ręce, włosy, ubrania, zabawki. Kiedy zwracamy uwagę właścicielom to jesteśmy ponownie narażeni na kpiny i wulgaryzmy („zaraz ci to guwno wetrę w mordę,). Okolice Zablockiego to teren odwiedzany przez spacerowiczów i biegaczy, którzy teraz mają niechcianą „atrakcję, obszczekiwanie przez psy, dzieci idące z rodzicami i podskakujące również drażnią psy za ogrodzeniem, które okazują to szczekaniem. Nieważne co kto robi ogrodzenie czyni z psa terytorialistę co okazuje szczekaniem. Kiedy nie było wybiegu ludzie wyprowadzali tu swoje psy ale po pierwsze było ich mniej (teraz gromadzą się tu psy z całego osiedla), po drugie nie szczekały tak bardzo bo nie były za ogrodzeniem. Ludzie ze związku kynologicznego powiedzieli nam, że wystarczy żeby jeden terytorialista wysikał się na wybiegu, aby inne psy bez powodu reagowały agresywnie. Istnieje bardzo duża nierównowaga pomiędzy koniecznością tej inwestycji a jej uciążliwością, przecież mieszkańcy nie mogą tak cierpieć tylko dlatego, żeby psy mogły sobie pohasać na wybiegu. Czyjaś przyjemność nie może obywać się kosztem dolegliwości innych, albo inaczej dobrostan psów nie może być ważniejszy niż dobrostan ludzi, którzy muszą zregenerować siły na następny dzień pracy. **Te fakty czynią wybieg nieakceptowalną inwestycją.** Trzeba go zlokalizować w innym bardziej oddalonym miejscu, które przy dobrej woli na pewno się znajdzie aby zadowolić mieszkańców i właścicieli psów. Na to liczyliśmy pisząc pierwsze pismo w maju 2013, propozycja obsadzenia wybiegu zielenią żeby załatwić problem niczego nie zmieni (2 dęby posadzone niedaleko wybiegu nie obroniły się, uschły wypalone psim moczem). Jeśli wybieg nie zostanie przeniesiony to będziemy zmuszeni interweniować szczebel wyżej, część mieszkańców planuje pozew sądowy o odszkodowanie za pogorszenie jakości życia i zdrowia (lekarze wypiszą odpowiednie dokumenty).

Mieszkańcy

ZA ZGODNOŚĆ
Z ORYGINAŁEM
ZARZĄD DRÓG I ZIELENI W GDANSKU
INSPEKTOR
ds. Utrzymania Zieleni
28.01.2014
Aleksander Kowalczyk

Arlbe Wroble